
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

12 мая 2023 года  № 40/9-5 

с. Мраково 

 

Об определении новой схемы избирательных округов для проведения  

выборов депутатов Совета сельского поселения Мраковский сельсовет 

муниципального района Кугарчинский район  

Республики Башкортостан  
 

В соответствии с уведомлением Управления министерства юстиции 

Российской Федерации по Республике Башкортостан о государственной 

регистрации решения Совета сельского поселения Мраковский сельсовет 

муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан от 

27 апреля 2023 года №02/02-06-2835 «О внесении изменений в устав 

муниципального образования», дата государственной регистрации 24 апреля 

2023 года, государственный регистрационный номер RU035343222023001, 

руководствуясь пунктом 71  статьи 18 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», частью 8 статьи 15 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, частью 4 статьи 18 Устава сельского поселения 

Мраковский сельсовет муниципального района Кугарчинский район 

Республики Башкортостан, постановлением Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан от 19 апреля 2022 года № 213/116-6 

«О возложении полномочий избирательных комиссий сельских поселений  

муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан на 

территориальную избирательную комиссию муниципального района 

Кугарчинский район Республики Башкортостан», территориальная 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КУГАРЧИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ 

БАШКОРТОСТАН 

 

  

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

КҮГӘРСЕН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 



избирательная комиссия муниципального района Кугарчинский район 

Республики Башкортостан решила: 

1. Предложить Совету сельского поселения Мраковский сельсовет 

муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан: 

1.1. Утвердить новую схему избирательных округов для проведения 

выборов депутатов Совета сельского поселения Мраковский сельсовет 

муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан. 

(приложение № 1) и их графическое изображение (приложение № 2). 

 1.2. Признать утратившими силу ранее принятые решения Совета 

сельского поселения Мраковский сельсовет муниципального района 

Кугарчинский район Республики Башкортостан «Об утверждении схемы 

избирательных округов по выборам депутатов Совета сельского поселения 

Мраковский сельсовет». 

 2. Направить настоящее решение в Совет сельского поселения 

Мраковский сельсовет муниципального района Кугарчинский район 

Республики Башкортостан. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Ильчигулову А.Г. 

 

Председатель      А.Г. Путенихин 

          Секретарь       А.Г. Ильчигулова 

 

  



Приложение № 1 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Кугарчинский 

район Республики Башкортостан 

№ 40/9-5 от 12 мая 2023 года. 

 

СХЕМА 

избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета 

сельского поселения Мраковский сельсовет муниципального района 

Кугарчинский район Республики Башкортостан 

 

№ округа 

Количество 

депутатских 

мандатов 

Границы избирательного округа 

 

Число 

избирателей 

Одномандатный 

избирательный округ 

№ 1 

1 

с. Мраково, улицы: 8 Марта, Аминева, 

Виноградная, Дружбы, Заводская, З. Валиди, 

Королева, Л. Толстого, Максютова, Молодежная, 

Нагорная, Промышленная, Радужная, Совхозная, 

Степная, Тукая, Учительская 

739 

Многомандатный 

(пяти мандатный) 

избирательный округ 

№ 2 

 

5 

с. Мраково, улицы: Бабича, Бекетова, Блюхера, 

Дорожная, Ежова, Еремина, Жувасина, З. 

Биишевой нечетная сторона дд. 1-117 и четная 

сторона дд. 2-72, Западная, Зеленая, 

Интернациональная, К. Маркса, Калинина, Кирова, 

Ключевая, Комсомольская, Копылова, Луговая, 

Мира, Муртазина, Новая, Первомайская, Победы, 

Полевая, Садовая, Салиха Алсынбаева, Смолина, 

Солнечная, Сосновая, Спортивная, Строителей, 

Суфьянова, Таранова, Хайбуллина, Худайбердина 

нечетная сторона дд. 1-77 и четная сторона дд. 2-

60, Цветочная, Центральная, Шамигулова, 

Шафеева, Школьная, Шоссейная, Шубина, 

Энергетиков, Энтузиастов, Юбилейная, Южная, 

Ягудина, 

с. Новониколаевское,  

с. Новопокровское,  

д. Канакачево. 

д. Нижняя Майка,  

д. Султангулово,  

д. Якшимбетово,  

х. Васильевский. 

3560 

Многомандатный 

(пяти мандатный) 

избирательный округ 

№ 3 

 

5 

с. Мраково, улицы: Березовая роща, 

Бикмухаметова, Буденного, Буркина, Восточная, 

Гагарина, Горная, Гусева, Дзержинского, 

Достоевского, З. Биишевой нечетная сторона 

дд. 135-191/1, четная сторона дд. 102-196, Заречная, 

Иванова, Комарова, Коммунистическая, Ленина, 

Лесная, М. Гафури, М. Горького, Матросова, 

Мелиораторов, Набережная, Надырова, 

Нефтяников, Октябрьская, Парковая, Пушкина, 

Родниковая, Салавата, Свободина, 

Социалистическая, Титова, Фрунзе, Худайбердина 

нечетная сторона дд. № 79-149 и четная сторона дд. 

62-168, Чапаева, Чкалова, Шарыгина, Ю. Климова,  

д. Кузьминовка,  

х. Курт - Елга. 

3463 



Приложение № 2 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Кугарчинский 

район Республики Башкортостан 

№ 40/9-5 от 12 мая 2023 года. 

 

 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА 

избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета 

сельского поселения Мраковский сельсовет муниципального района 

Кугарчинский район Республики Башкортостан 

 

 

 



 


